Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001620 / 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027 / 2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0018

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO, NA
CONDIÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE VILA PAVÃO/ES.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 001620/2025, referente
à Dispensa de Licitação, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em

cumprimento aos termos do inciso II, art.75 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento ora escolhido em favor da empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA
CIEE ES, inscrita no CNPJ sob o nº 01.219.199/0001-06, no valor global de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais), para os serviços em referência, com base no inciso II, art.75 da Lei nº 14.133/2021,

em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato,
aceitar ou retirar o instrumento equivalente, nos termos do Art. 95, caput, do citado diploma

legal.

Vila Pavão/ES, 03 de setembro de 2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 5d111978-24d6-494d-80af-43d2b226080a
Juntada de Documentos Nº 004258/2025

Pág. 87

001620/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
04/09/2025 10:48:21

288
DOM/ES - Edição Nº2.839

quinta-feira, 4 de Setembro de 2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS
ODONTOLÓGICOS
Valor: 34.172,20 (trinta e quatro mil cento e setenta
e dois reais e vinte centavos)
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços será de 1 (um) ano contados a partir do
1º dia útil subsequente ao de sua publicação em
veículo de imprensa oficial do município e poderá ser
prorrogado por igual período, desde que comprovado
preço vantajoso, em conformidade com o art. 24 do
Decreto Municipal nº 079/2023.

Viana/ES, 27 de agosto de 2025
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATANTE
Protocolo 1625674

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
189/2025

Código CidadES nº
2025.073E0500002.02.0006

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 012/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.579/2024
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: DENTAL PREMIUM LTDA.
Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS
ODONTOLÓGICOS.
Valor: R$ 7.171,10 (sete mil cento e setenta e um
reais e dez centavos).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços será de 1 (um) ano contados a partir do
1º dia útil subsequente ao de sua publicação em
veículo de imprensa oficial do município e poderá ser
prorrogado por igual período.

Viana/ES, 27 de agosto de 2025
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1625681

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
199/2025

CÓDIGO CIDADES:
2025.073E0700001.01.0014

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 036/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9289/2025
Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES
Contratada: LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, FORNECIMENTO
E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO DE AUXÍLIO
ALIMENTAÇÃO.
Valor: R$ 29.260.264,78 (vinte e nove milhões
duzentos e sessenta mil duzentos e sessenta e
quatro reais e setenta e oito centavos).
Vigência: O prazo de vigência da contratação é
de 12 (doze) meses contados a partir da data de
publicação do contrato, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, prorrogável por até 10 anos,
na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de
2021.

Viana/ES, 03 de setembro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1626037

Vila Pavão

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001620/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA CIEE ES.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços na administração
do programa de concessão de vagas de estágio
remunerado, na condição de agente de integração,
em atendimento às necessidades do município de
Vila Pavão/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 059.

Vila Pavão, ES, 03/09/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1625297

Câmaras

Conceição do Castelo

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2025

Solicitação de Compras/Serviços n° 010/2025,
processo nº 10111/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.021L0200001.09.0008

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
- ES (CMCC), torna público que realizará Dispensa
de Licitação, com critério de julgamento MENOR
PREÇO GLOBAL, na hipótese do art. 75, inciso II,
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada
em fornecimento de materiais gráficos de
identidade visual e funcional dos parlamentares,
para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Conceição do Castelo-ES.

O Termo de Referência pode ser consultado no
site oficial do Poder Legislativo, no endereço:
https://www.cmcc.es.gov.br/licitacao - Dispensa nº
008/2025 e no mural de avisos da Câmara Municipal
(na sede do órgão).

Portanto, serve o presente aviso para manifestar
interesse da administração em obter propostas,

Usuario
Realce

L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 4 de Setembro de 2025.

Vargem Alta

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 19/09/2025 às 13:00hs.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
o fornecimento e instalação de materiais para vi-
deomonitoramento nas unidades da Secretaria de
Assistência Social: Abrigo Institucional, Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS), Centro
de Referência Especializado de Assistência Social
(CREAS). Abertura das propostas e Recebimento
dos lances: a partir das 13:00 horas do dia 19
de setembro de 2025. Edital disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
vargemalta.es.gov.br, em 03/09/2025.
ID: 2025.071E0700001.01.0025

Caio Roppe da Silva
Pregoeiro

Protocolo 1625864

CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2025

DATA DA ABERTURA: 29/09/2025 às 13:00h.
OBJETO - CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA
OS MESES DE AGOSTO A DEZEMBRO DO ANO DE
2025.
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo telefone (28) 99968-8191
ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com
ID: 2025.071E0700001.18.0002

Vargem Alta - ES, 03/09/2025.
Comissão de contratação

Portaria 056/2024
Protocolo 1625939

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº

000004/2025

O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna
público que realizará a licitação na modadlidade
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA, tipo menor preço,
modo de disputa  aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  PARA
RECONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE EVENTOS  PADRE
CLETO  CALIMAN (POLENTÃO) - 1ª  ETAPA..

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 002916/2025
IDCIDADES/TCEES:  2025.072E0700001.01.0021
DATA DE INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:
05/09/2025 às 08:00h

DATA FINAL DE ENTREGA DE PROPOSTAS:
22/09/2025 às 08:30h

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO
PÚBLICA:22/09/2025 às 09:00h.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1626076

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001620/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA CIEE ES.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços na administração
do programa de concessão de vagas de estágio
remunerado, na condição de agente de integração,
em atendimento às necessidades do município de
Vila Pavão/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 059.

Vila Pavão, ES, 03/09/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1625298

Câmaras

Colatina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2025

ID CIDADES: 2025.019L0200001.01.0004
A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, através da sua Agente de Contratação,
TORNA PÚBLICO, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preço, com fundamento na Lei n°. 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços técnicos em tecnologia da
informação, visando a implantação de uma solução
web, através da disponibilização de um software
para automação de processos, incluindo os serviços
de ativação, sustentação e sob demanda, mediante
a execução das atividades e demais características
e especificações técnicas contidas no Termo de
Referência, visando atender a Câmara Municipal de
Colatina/ES.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 3 de Setembro de 2025 às 22:04:30 Código de Autenticação: 49431d80

Usuario
Realce